

Elin Rødstøl
Glastadheiaterrasse 7
4900 Tvedestrand
elinberit@tamail.no

Tvedestrand, 18.04.2012

Det kongelige Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartement
Postboks 8004
N-0030 OSLO
postmottak@fad.dep.no

Vedrørende høringsforslag om å øke klagegebyret i Klagenemnda for offentlige anskaffelser (KOFA), FADs referansenr 12/49

Jeg viser til FADs høringsforslag som befinner seg her:

<http://www.regjeringen.no/nb/dep/fad/dok/horinger/horingsdokumenter/2012/horing---forslag-om-a-oke-klagegebyret-i/horingsuttalelser.html?id=674276>

Jeg ser på meg selv som en representant fra grasrotplanet. En husmor i 50 åra, opptatt av barn og miljø. Den 31.05.2011 sendte jeg inn en klage til KOFA: Klage på ulovlig direkteanskaffelse av miljøfiendtlig kloakkhåndtering jfr LOA § 7B.

Jeg brukte mye av min fritid på å rådføre meg med de rette folkene, finne de dokumentene jeg trengte og til å bli kjent med prosedyrene. Jeg var nybegynner og tenkte stort sett på saken både mens jeg sov og når jeg var våken. Det var det miljømessige aspektet av saken som drev meg. Jeg vant KOFA-sak 2011/161. Denne KOFA – saken har hindret et stort lovbrudd. Hadde det bare vært ulovligheter i forbindelse med kjøp og salg, men dette dreide seg om miljøkriminalitet av verste sort, som i tillegg har vært finansiert med offentlige midler.

Jeg mener det vil være meget uheldig om Stortinget vedtar å endre håndhevelsesbestemmelsene slik som FAD har foreslått. Om regelverket blir endret så blir det tilnærmet umulig for privatpersoner å klage inn ulovlige direkte anskaffelser der det ikke er tatt hensyn til miljøbestemmelsene i regelverket. Etter min mening vil de foreslåtte regelendringene trolig føre til fullstendig frislipp der offentlige virksomheter oppmuntres til å slurve unna uten at det får økonomiske konsekvenser for virksomheten. Svært få privatpersoner, frivillige interesseorganisasjoner eller mindre SMB-bedrifter vil ha kompetanse

eller økonomi til å gå til rettssak mot offentlige virksomheter slik det nye regelverket legger opp til.

Etter å ha gått gjennom KOFA's oversikt over gebyrsaker virker det på meg som om ca halvparten av gebyrsakene som har kommet inn det siste halve året har vært relatert opp i mot miljø. Siden halvparten av gebyrsakene har vært relatert opp i mot miljøaspekter så er det åpenbart at KOFA er en viktig klageorgan for at offentlige anskaffelser skal bli mer miljøvennlige.

Personlig mener jeg at allmennheten også i fremtiden bør ha en kontrollmulighet overfor offentlige myndigheter. Jeg liker ikke det som kommer frem i nyhetsbilde om moralen til politikerne våre.

Hvordan kan nesten hele SV velge seg en partileder som ikke klarer å følge reglene, men som forfordeler våre skattepenger til sine egne partikolleger i selvforsvarskurs?

Hvordan kan daværende helseminister Bjarne Håkon Hansen gi 60 millioner kroner til Kirkens Bymisjon der kona har en lederstilling, uten utlysning?

Jeg liker heller ikke moralen bak Utenriksdepartementets milliongave til Støres milliardærvenn Felix Tschudi.

Politikerne skal tjene folket, det er ikke folket som skal tjene dem. Jeg vil bevare demokratiet.

Vi bør også i fremtiden kunne stille krav til at våre skattepenger brukes på en miljøvennlig og etisk korrekt måte. Det nye regelverket legger opp til at offentlige saksbehandlere i større grad enn nå kan bruke samfunnets felles verdier til personlig vinning uten at dette blir klaget inn til KOFA. Jeg viser for øvrig til nedenstående nettadresser som beskriver de sannsynlige konsekvensene av det nye regelverket.

<http://www.nho.no/offentlige-anskaffelser/et-alvorlig-tilbakeskritt-article23993-82.html>

<http://www.nhografisk.no/article.php?articleID=1842&categoryID=198>

http://www.virke.no/eway/default.aspx?pid=302&trg=Left_9044&Main_8836=9043:0:10,3866:1:0:0:::0:0&Left_9044=8889:435687::1:9045:2:::0:0&_tag=435687

<http://www.vvs-forum.no/slutt-paa-boeter-for-ulovlige-innkjoep.4983882-165391.html>

<http://www.ntbinfo.no/NHO/Et-alvorlig-tilbakeskritt-for-offentlig-anskaffelse.18264/?type=thisweek>

http://www.kommunal-rapport.no/artikkel/slutt_pa_boter_for_ulovlige_innkjop

http://www.kommunal-rapport.no/artikkel/ny_lov_kan_gi_ulovlige_innkjop

Med vennlig hilsen,
Elin Rødstøl